2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Парфеновское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2023 № 128
О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление

в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности, без проведения торгов»,

утвержденный постановлением администрации Парфеновского

муниципального образования от 3 октября 2022 года № 100
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2022 года № 1067 «О случаях и сроках использования биометрических персональных данных, размещенных физическими лицами в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2022 года № 2536 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Парфеновского муниципального образования, администрация Парфеновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Парфеновского муниципального образования от 3 октября 2022 года №100 (с изменениями, внесенными постановлением от 24 апреля 2023 года № 70) (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями на предоставление земельного участка в собственность без торгов являются лица, указанные в пункте 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением лиц, указанных в подпункте 11 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, а также граждане, обладающие правом покупки земельных участков без проведения торгов в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства за границами населенного пункта, ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, отдыха (рекреации), производственной деятельности, нужд промышленности и предоставленных в аренду этому гражданину, при условии отсутствия у уполномоченного органа, предусмотренного статьей 39.2 Земельного кодекса Российской Федерации, информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и не устраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка;

Заявителями на предоставление земельного участка в аренду без торгов являются лица, указанные в пункте 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением лиц, предусмотренных подпунктами 21, 22, 33, 34, 36 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, а также граждане или юридические лица, обладающие правом приобретения в аренду земельных участков без проведения торгов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», в целях осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, перечень которой устанавливается решением органа государственной власти субъекта Российской Федерации.

Заявителями на предоставление земельного участка в безвозмездное пользование являются лица, указанные в пункте 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением лиц, предусмотренных подпунктами 13, 18, 19 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации.».

1.2. Пункт 2.10 раздела 2 Регламента дополнить подпунктом 2.10.3 следующего содержания:

«2.10.3. С 1 марта 2023 г. до 1 марта 2029 г. при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме аутентификация может осуществляться посредством единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».

2. Главному специалисту администрации Парфеновского муниципального образования (Л.А. Антипьевой):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Парфеновского муниципального образования от 3 октября 2022 года №100 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории Парфеновского муниципального образования», информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

3.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Парфеновский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Парфеновского сельского поселения на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Парфеновского муниципального образования А.Н. Башкирова.

Глава Парфеновского

муниципального образования                                                                    А.Н. Башкиров